[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2024 года № 1169

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование местного самоуправления и развитие институтов гражданского общества в Красноборском муниципальном округе»

В соответствии с Положением о муниципальных программах Красноборского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Красноборского муниципального округа от 22.12.2023 № 3, администрация Красноборского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk183444196]1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование местного самоуправления и развитие институтов гражданского общества                                 в Красноборском муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район»                                   от 05.11.2020 № 638 (в редакции от 19.01.2024 № 29), с изменениями                     от 04.03.2024 № 184, от 22.04.2024 № 357, от 30.07.2024 № 641, от 26.11.2024 № 1053 (далее – программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 34524177,71 руб., в том числе средства местного бюджета – 6835568,57 руб., средства областного бюджета – 24453388,31 руб., иные источники – 3235220,83 руб.»
1.2. Приложение № 2 к программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания      и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы
Красноборского муниципального округа  	    С.Д. Загрийчук
Приложение № 2
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
            «Совершенствование местного самоуправления и развитие институтов гражданского общества в Красноборском муниципальном округе»

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, руб.

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Программа
«Совершенствование местного самоуправления и развитие институтов гражданского общества в Красноборском муниципальном округе»
	Итого
	34524177,71
	2417486,22
	28158615,09
	1672638,20
	1672638,20
	602800,0

	Местный бюджет
	6835568,57
	580326,73
	4442688,74
	621276,55
	621276,55
	570000,0

	Областной бюджет
	24453388,31
	1140980,19
	21252748,82
	1029829,65
	1029829,65
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	3235220,83
	696179,30
	2463177,53
	21532,0
	21532,0
	32800,0

	Подпрограмма 1
«Развитие территориального общественного самоуправления»
	Итого
	7357891,46
	2417486,22
	1861728,84
	1386938,20
	1386938,20
	305000,0

	Местный бюджет
	2115850,01
	580326,73
	568970,18
	343276,55
	343276,55
	280000,0

	Областной бюджет
	4248711,31
	1140980,19
	1048071,82
	1029829,65
	1029829,65
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	993330,14
	696179,3
	244686,84
	13732,0
	13732,0
	25000,0

	Мероприятие 1
«Организация и проведение конкурсов проектов территориального общественного самоуправления»
	Итого
	7327891,46
	2417486,22
	1861728,84
	1386838,20
	1386838,20
	275000,0

	Местный бюджет
	2085850,01
	580326,73
	568970,18
	343276,55
	343276,55
	250000,0

	Областной бюджет
	4248711,31
	1140980,19
	1048071,82
	1029829,65
	1029829,65
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	993330,14
	696179,30
	244686,84
	13732,0
	13732,0
	25000,0

	Мероприятие 2
«Организация и проведение мероприятий по стимулированию участников и поощрению работы территориальных общественных самоуправлений»
	Итого
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30000,0

	Местный бюджет
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30000,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Итого
	269400,0
	0
	0,0
	85800,0
	85800,0
	97800,0

	Местный бюджет
	246000,0
	0
	0,0
	78000,0
	78000,0
	90000,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	23400,0
	0,0
	0,0
	7800,0
	7800,0
	7800,0

	Мероприятие 1
«Организация и проведение мероприятий, направленных на активизацию работы социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Итого
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12000,0

	Местный бюджет
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12000,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
«Проведение конкурса целевых проектов социально ориентированных НКО»
	Итого
	257400,0
	0
	0,0
	85800,0
	85800,0
	85800,0

	Местный бюджет
	234000,0
	0
	0,0
	78000,0
	78000,0
	78000,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	23400,0
	0,0
	0,0
	7800,0
	7800,0
	7800,0

	Подпрограмма 3
«Инициативное бюджетирование»
	Итого
	26896886,25
	0,0
	26296886,25
	200000,0
	200000,0
	200000,0

	Местный бюджет
	4473718,56
	0,0
	3873718,56
	200000,0
	200000,0
	200000,0

	Областной бюджет
	20204677,0
	0,0
	20204677,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	2218490,69
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	2218490,69
	0,0
	2218490,69
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
«Финансовое обеспечение реализации инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор в рамках проекта «Комфортное Поморье»
	Итого
	26502886,25
	0,0
	26252886,25
	200000,0
	200000,0
	200000,0

	Местный бюджет
	4079718,56
	0,0
	3829718,56
	200000,0
	200000,0
	200000,0

	Областной бюджет
	20204677,0
	0,0
	20204677,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	2218490,69
	0,0
	2218490,69
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
Подготовка сметной документации по инициативным проектам
	Итого
	44000,00
	0,0
	44000,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	44000,00
	0,0
	44000,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png